IPPUR / CCJE / UFRJ – Processo Seletivo para a Pós-Graduação em Planejamento Urbano e Regional – Mestrado – Turma 2020

1

Anexo IV – Composição da Comissão de Seleção

Reproduzimos a seguir a Portaria Nº 6.238 de 26 de junho de 2019 de publicação da Comissão de
Seleção para coordenar e organizar o Processo Seletivo para a Pós-Graduação, no nível de
Mestrado, para o ano letivo de 2020.

Portaria N.º 6.238 de 26 de junho de 2019

O Diretor do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional – IPPUR, no uso de suas
atribuições regimentais, conferida pela portaria nº 1.365, de 20 de fevereiro de 2019, publicada no
DOU Nº 37, seção 2, página 35 de 21/02/2019, e em referência a decisão da sessão ordinária do
Colegiado Deliberativo de Ensino do Programa de Pós-Graduação em Planejamento Urbano e
Regional do dia 10 de junho de 2019,
Resolve designar os professores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção para
coordenar e organizar o Processo Seletivo do curso de Mestrado, turma 2020, a se realizar no
segundo semestre de 2019.

Membros Titulares:
 Profa. Dra. Rosângela Marina Luft (Presidente) – Profa. Adjunta UFRJ (Siape: 1143884)
 Prof. Dr. Luis Régis Coli Silva Junior – Prof. Adjunto UFRJ (Siape: 2321148)
 Prof. Dr. Juciano Martins Rodrigues – Professor Visitante da UFRJ (Siape: 3040287)
Membros Suplentes:
 Prof. Dr. Adauto Lucio Cardoso – Prof. Titular UFRJ (Siape: 6362276)

Resolve, ainda, indicar os servidores Aline Teixeira Gomes (Siape: 3062810) e Ronaldo Calixto
Braga (Siape: 0360728) para secretariar e dar suporte no referido evento.

Atenciosamente,

______________________________________
Orlando Alves dos Santos Junior

Diretor do IPPUR